
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Portaria 260/2023 - RIFB/IFBRASILIA, de 6 de abril de 2023

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA,
designada pela Portaria nº 1.663/2019-RIFB/IFB, de 24 de dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial
da União em 26 de dezembro de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º ALTERAR  a composição da Comissão Temática - Eixo 3 : Políticas de Gestão e Infraestrutura,
instituída pela Portaria 170/2023-RIFB/IFBRASILIA, de 7 de março de 2023,  responsável pela construção
do novo Plano de Desenvolvimento  Institucional - PDI 2024/2030 do Instituto Federal de Brasília,
dispensando a pedido, o servidor:

NOME MATRÍCULASIAPE SETOR FUNÇÃO NA
COMISSÃO

ALEXANDRE DE SOUZA GARCIA 1848970 DICOM - RIFB MEMBRO

Art. 2º  A Comissão será composta pelos seguintes servidores, após as alterações dos artigos
anteriores:

NOME MATRÍCULASIAPE/
MATRÍCULA SETOR FUNÇÃO NA

COMISSÃO
WILLY CLAYTON ALVES DOS SANTOS 1040371 CGPL - RIFB PRESIDENTE

FERNANDA PLENTZ DE ANDRADE 2243799 CGPL - RIFB VICE-PRESIDENTE
RODRIGO ALFANI 2217545 DRPO - RIFB MEMBRO

POMPYLIO JERÔNIMO DE LIMA 1623203 CGOR - RIFB MEMBRO
VALDINÁ REGIS LOPES FEITOSA 1671658 CGPL - RIFB MEMBRO

FILIPE DE MORAIS CANGUSSU PESSOA 1978432 CGPL - RIFB MEMBRO
BRUNO RIBEIRO DOS SANTOS 2193141 GAB -RIFB MEMBRO

ELISÂNGELA MARCIA CRUZ DOS REIS 1487582 PRAD - RIFB MEMBRO
JANAÍNA CANDIDA DA SILVA 1790876 DREN - RIFB MEMBRO
ADRIANA DE SOUZA MOURA 1917035 PRGP - RIFB MEMBRO

CAMILA PAIM VERAM COELHO 1578586 DICOM - RIFB MEMBRO
PAULO HENRIQUE BORGES SILVA 2217711 DTIC - RIFB MEMBRO

DIOGO DELPAÇO 1428755 DTIC - RIFB MEMBRO

ARYANE TADA FERREIRA SANTOS 1896898 BIBLIOTECÁRIA -
PREN - RIFB MEMBRO

RALINE ROMAIANY OLIVEIRA CARDOSO 1616539 OUVI - RIFB MEMBRO
JOSÉ ANDERSON DE FREITAS SILVA 3969720 PRGP - RIFB MEMBRO

LUDIMILA DUQUE DE CASTRO 3001658 TÉCNICO - CREM MEMBRO
ROSENIR MARTINS NUNES CHAVES 2319341 TÉCNICO - CREM MEMBRO
RAQUEL DE SOUZA BARBOSA SILVA 1831075 TÉCNICO - CSAM MEMBRO

ADRIANA ALVES DE OLIVEIRA 3081611 TÉCNICO - CSSB MEMBRO
FÁBIO NOGUEIRA CARLUCCI 1323601 DOCENTE - CBRA MEMBRO
RAFAELA CAETANO PINTO 1341173 DOCENTE - CBRA MEMBRO

ALEXSANDER PEREIRA DINIZ 182018110020 DISCENTE - CBRA MEMBRO
LAÍS GABRIELA DA SILVA AGNELO 222014110044 DISCENTE - CBRA MEMBRO

AMANDA ANTUNES GUEDES 191108100021 DISCENTE - CCEI MEMBRO
MARCOS VINÍCIUS MENDES DO ESPÍRITO

SANTO 222094100014 DISCENTE - CEST MEMBRO

MILCA DA SILVA LOURENÇO 222044130070 DISCENTE - CSAM MEMBRO



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Art. 3º Permanecem inalteradas as demais disposições.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por:

Giovanna Megumi Ishida TedescoGiovanna Megumi Ishida Tedesco, REITOR - SUBST - RIFBREITOR - SUBST - RIFB, em 06/04/2023 11:30:11.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 30/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

451050
3778071ae1


	Documento assinado eletronicamente por:

